
~[iDISTRITO~ 
~ ~ 

.... • r.:; ~ 
c: • '" v. : , ,)". 

<PG' ~ A.,"Y 
:.r"'AM p..~ 

MUNICI PA LID AD DISTRITAL 

I'r:IIt) OSÉ L U I S 

lcI::llH,STAMANTE 
Y~RO 

Crea do por Ley W 26455 
AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA W 393-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivero , 2019 set iembre 09 

El Alcalde de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO: 

El Informe N" 545-2019-GPSYDE/MDJLBYR , de la Gerenc ia de Promoción Social y 
Desarrollo Económico , por el cual solicita reconocimiento a las instituciones educativas 
y profesores que participa ron en los Juegos Escolares Nacionales 20 19, y; 

. CONSIDERAND O: 
Que, de conformidad con el Artículo 194 0 de la Const ituc ión Política del Perú , en 
concordancia con el Artículo 11 , del Título Preliminar de la Ley Org ánica de 
Municipa lidades, W 27972 , las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local que 
gozan de autonom ía económica , po lít ica y administrativa en los asuntos de su 
competencia ; 

Que, el numeral 1, de l Artículo 82 0 de la Ley W 27972 , en lo que corresponde a las 
munic ipal idades , en mate ria de educación , cultura , deportes y recreación, tienen como 
competencias y func iones espec íficas compartidas con el gobierno nacional y el 
regional las sigu ientes Promover el desarrollo humano sosten ible en el nive l local , 
propicia ndo el desarrol lo de comun idades educadora s; 

Que, es po lítica de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero brindar 
un Justo reconoc im iento a las Ins ti tuciones Educativas y Profesores part icipantes en 
los JUEGOS ESCO LAR ES NACIONALES 2019, denominado: " DANIEL PEREDO". 

Estando a las cons id eraciones expuestas y en mérito a las facultades conferidas por la 
Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO UNICO: RECONOCER y FELICITAR a JOSE ARISTOTELES SOTO 
NIMA, de la I.E . SANTA CLARA, por su part icipac ión en los JUEGOS ESCOLARES 
NACIONALES 2019, denominado "DANIEL PEREDO" . 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE. 

e.c. Alca ldia 
Arch ivo . 

C/\PG/py lr 

Avenida Dolore s s/n 't!1 430700 ~ 427 195 www.munibustamante .gob.pe 


	Imagen

